Nuper dignati
& exaltatori
mores.

irridebant, ut Ramirus ferre æquo animo non posset. Quare deposita monachali simplicitate animum induit plus quam militarem. Nam vndecim nobiles ad se apud Oscam vocatos gladio ferire fecit, & ad superstites ait in vulgari Hispanico: *Non sable la volpeia con quién trobeia*, quod est dicere, Nescit vulpecula cum quo ludit. Quo terribili exemplo cæteri perterriti nedum ab irrisione cessarunt, sed ei insidias parabāt. Ramirus vero se & regnum Alfonso VII. Regi Castellæ dicto Imperatori recommisit, quousq; filia eius fuit nubilis. Quam accepit vxorem Raymundus Comes Barcinonæ, qui postea fuit Rex Aragonum & Comes Barcinonæ. Deinde dictus Ramirus donauit eidem Regi Castellæ Soriæ cum districtu, quæ ante ad regnum Aragoniæ pertinebat. Cunctis igitur pacatis Ramirus rediit ad monasterium, vbi cælibem vitam egit. Barones ergo ac nobiles Aragoniæ quo pacto non incussem Regem irridentes, non facile inuenio. Scio scriptum esse, Non irridet homines in amaritudine animi sui. Vnde de Regibus videtur dictum illud Iesaiæ: Illuminam illusores eorum. Et iterum: Abominatio domini omnis illusor. Et rursus Sapiens: Irridentes erunt deridentes sine honore. Denique scio, iuuenes irridentes Helixum vrsi lacerarunt. Sed & viri Sadoch irriderunt principem Gedeonem, sed luerunt pœnas, lezabel quoque irrisit Achab qui pessima morte obiit. Verumtamen quomodo Regem à tanta crudelitate excusem ignoro, præsertim in monachali innocentia nutritum, qui sæpe illud Senecæ legerat: Nōdum felix es, si te turba non deriserit: si vis beatus esse, cogita hoc primum contemnere contemni. Et iterum idem Seneca, Ad honesta vadenti contemnendus est ipse contemtus. Et Cicero, Nemo contemni timet, nisi qui se contemnendum arbitratur. Hoc tempore sedidit Romæ Gregorius V 11. & Victor 111. & Urbanus 1. in sede vero imperii Henricus V. filius Friderici primi. Hic fuit coronatus à Celestino mortuus est in Sicilia. Quo mortuo orta est dissensio in imperio, quibusdam eligentibus Othonem filium ducis Saxoniæ, aliis vero Philippum fratrem quondam Henrici Imperatoris.

*De Alfonso VII. intitulato Imperatore, qui vigesimo nono loco post cladem regnauit,
& quomodo regna iterum diuisit, & de clarissimis gestis suis.*

CAP. XXXI.

ALFONSUS V 11. prædictus nepos Alfonsi ex filia, intitulatus Imperator Hispaniarum, vigesimus nonus Rex fuit à Pelagio primo Rege post Hispaniæ excidium, & LXXVI. post Athamaricum primum Regem Gotthorum. Incepit regnare anno Domini M. CVIII. regnauit annis LI. Hic diuisit iterum regna. Nam in regno Castellæ instituit primogenitum Santium in regno Legionis Fernandum secundo natum. Diuisio siue partitio regni etiæ plerumque fiat ex voluntate Dei aut vindicantis, aut præsentia dissidia tollentis (ut inquit Augustinus) simpliciter tamen regnorum diuisio minime ad perpetuitatem regni cedere compertum est. Regnum quidem (teste philosopho) non nisi vnitate firmatur. Hinc pro benedictione singulari Deus in uno principatu vnicum principem constituit, dicente scripture per prophetam: Adducam vos de medio nationum in gentem vnam, & Rex unus erit omnibus imperans. Quemadmodum pro maledictione datum est, ut regnum diuidatur, quia (ut ait Sapiens) propter peccata populi multi principes eius. Sic propter scelera Salomonis & filii Ieroboam eius regnum diuisum est. Fatemur tamen, quia nonnūquam ad vitanda inter fratres intestina dissidia, expedit regna inter eos partiri, id q; plurimi imperatores fecere, ut supra diximus. Quæ siquidem regnorum partitio etiæ discordiis protunc occurrentibus prouidere videatur, maiores tamen timentur inquietudines. Adde, quia facilius partes diuisæ ab hostibus inuaduntur, quam totum in vnitate roboratum. Hic igitur Alfonsus regna diuisit. In qua re dum filii præsentibus prouidit, futura scandala non vitauit, quousque regna iterum vnta fuere, ut inferius tagemus. Hic fuit vir bonus, strenuus, & mansuetus, multa castra & oppida à Mauris, signanter Calatravam cum adiacentibus, suæ ditioni subiecit. Huius Alfonsi tempore, mortuo Alfonso Rege Aragonum, & substituto ei Ramiro monacho fratre suo, Alfonsus Rex Hispaniarum cœpit Aragoniam infestare & ciuitates ac castra citra Iberum occupauit. Tandem in concordiam redierunt, ut Rex Aragonum prædictam patriam in feudo teneret à Rege Hispaniarum, essetque ei pro dictis locis vassallus: quod fideliter obseruauit usque ad obsidionem Conchæ, in qua fertur Alfonso regi Aragonum homagium remisisse. Hic se Imperatorem Hispaniarum appellauit, nan principatum tenebat à mari oceano usque ad mare mediterraneum. Sortitus est Alfonsus duas uxores, Berengariam atque Vrracam.